
SEGUNDA-FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2010 5
Diário Oficial

Executivo  3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 113120

GABINETE DO PREFEITO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 074/2010-CPL/PMB/CODEM
A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará 
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 21/06/2010 
às 12h – Tipo Menor Preço Global.
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada na Prestação 
de Serviços de Locação de Mão de Obra (Servente, Jardineiro, 
Motorista, Eletricista, Bombeiro Hidráulico e Secretária Nível I) 
– CODEM.
LOCAL: Auditório da CPL, sito à Rua Gaspar Viana nº. 833, 
Reduto, Belém-PA.
O Edital poderá ser adquirido no protocolo da CPL, no endereço 
acima ou pelo site www.belem.pa.gov.br/licitacao.

Belém/PA, 07 de junho de 2010.
Alan Dionísio Souza Leão de Sales

Pregoeiro da CPL - PMB 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 113217

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO
 E ASSISTÊNCIA SOCIAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 004/2010 – SEMTRAS.

OBJETO: Aquisição de Materiais de Expediente e de Didático
ABERTURA: 17 de junho de 2010 às 09:00 horas no CAEC.
O Edital e informações poderão ser obtidos na SEMPLAN, 
Santarém/Pa, no horário de 08:00 às 13:00 horas ou pelo 
telefone (0xx93) 2101-5550.

Santarém-Pará, 07 de junho de 2010.
Pedro Gilson Valério de Oliveira

Pregoeiro - PMS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM/PA
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO

 E ASSISTÊNCIA SOCIAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 005/2010 – SEMTRAS.
OBJETO: Aquisição de Material de Armarinho
ABERTURA: 18 de junho de 2010 às 09:00 horas no CAEC.
O Edital e informações poderão ser obtidos na SEMPLAN, 
Santarém/Pa, no horário de 08:00 às 13:00 horas ou pelo 
telefone (0xx93) 2101-5550.

Santarém-Pará, 07 de junho de 2010.
Pedro Gilson Valério de Oliveira

Pregoeiro - PMS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 113250

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Melgaço torna público que fará realizar licitação 
na modalidade Tomada de Preços do tipo Menor Preço Global, 
sob o nº 001/2010-CPL/PMM, com o intuito de selecionar 
empresa especializada para as obras de Implantação de Sistema 
de Abastecimento de Água na Sede do Município, com abertura 
prevista para o dia 22/06/2010, às 09:00 h, na sala de reuniões 
da CPL, 2º andar da PMM, sito à Av. Senador Lemos, 213, Melgaço 
– PA. O edital e seus anexos podem ser retirados no endereço 
supracitado, em dias de expediente, no seguinte horário: de 
08:00 as 12:00 e de 14:00 as 17:00 h, mediante o recolhimento 
da taxa de R$ 200,00 (Duzentos Reais).

AFONSO RIBEIRO CARDOSO
Presidente da CPL

CIÊNCIAS AGRÁRIAS - FUNPEA,  referente ao exercício 
financeiro de 2007.
E, para que ninguém alegue desconhecimento, que seja este 
ATO publicado.
Belém, 02 de junho de 2010.
SÁVIO RUI BRABO DE ARAÚJO
Promotor de Justiça de Fundações e Massas Falidas.

ATO Nº 032/2010 - 1ª PJFMF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 112883

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 
199/2008/1ªPJFMF

PROCEDÊNCIA: AÇÃO SOCIAL COMUNIDADE AMIGA
ASSUNTO: PRESTAÇÃO DE CONTAS DO ANO 2007
ATO Nº 032/2010 - 1ª PJFMF
ATO DE DESAPROVAÇÃO DE CONTAS
O PROMOTOR DE FUNDAÇÕES E MASSAS FALIDAS, no uso de 
suas atribuições legais e prerrogativas funcionais, com fundamento 
no artigo 127 da Constituição Federal, art. 31 da Lei nº 8.742/93 
e art. 3º do Decreto-Lei nº 41/66, por este ATO, DESAPROVA as 
contas apresentadas pela AÇÃO SOCIAL COMUNIDADE AMIGA, 
referente ao exercício financeiro de 2007.
E, para que ninguém alegue desconhecimento, que seja este 
ATO publicado.
Belém, 02 de junho de 2010.
SÁVIO RUI BRABO DE ARAÚJO
Promotor de Justiça de Fundações e Massas Falidas.

ATO Nº 035/2010 - 1ª PJFMF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 112903

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 182/06-1ªPJFMF
PROCEDÊNCIA: CLUBE DE MÃES DA COMUNIDADE DO 
BAIRRO DA SACRAMENTA
ASSUNTO: PRESTAÇÃO DE CONTAS DO ANO 2005
ATO Nº 035/2010 - 1ª PJFMF
ATO DE DESAPROVAÇÃO DE CONTAS
O PROMOTOR DE FUNDAÇÕES E MASSAS FALIDAS, no 
uso de suas atribuições legais e prerrogativas funcionais, com 
fundamento no artigo 127 da Constituição Federal, art. 31 da 
Lei nº 8.742/93 e art. 3º do Decreto-Lei nº 41/66, por este 
ATO, DESAPROVA as contas apresentadas pelo CLUBE DE 
MÃES DA COMUNIDADE DO BAIRRO DA SACRAMENTA, 
referente ao exercício financeiro de 2005.
E, para que ninguém alegue desconhecimento, que seja este 
ATO publicado.
Belém, 02 de junho de 2010.
SÁVIO RUI BRABO DE ARAÚJO
Promotor de Justiça de Fundações e Massas Falidas.

ATO Nº 036/2010 - 1ª PJFMF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 112920

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 092/05-1ªPJFMF
PROCEDÊNCIA: CLUBE DE MÃES DA COMUNIDADE DO 
BAIRRO DA SACRAMENTA
ASSUNTO: PRESTAÇÃO DE CONTAS DO ANO 2004

ATO Nº 036/2010 - 1ª PJFMF
ATO DE DESAPROVAÇÃO DE CONTAS

O PROMOTOR DE FUNDAÇÕES E MASSAS FALIDAS, no uso 
de suas atribuições legais e prerrogativas funcionais, com 
fundamento no artigo 127 da Constituição Federal, art. 31 da 
Lei nº 8.742/93 e art. 3º do Decreto-Lei nº 41/66, por este 
ATO, DESAPROVA as contas apresentadas pelo CLUBE DE 
MÃES DA COMUNIDADE DO BAIRRO DA SACRAMENTA, 
referente ao exercício financeiro de 2004.
E, para que ninguém alegue desconhecimento, que seja este 
ATO publicado.
Belém, 02 de junho de 2010.
SÁVIO RUI BRABO DE ARAÚJO
Promotor de Justiça de Fundações e Massas Falidas.

ATO Nº 037/2010 - 1ª PJFMF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 112928

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 086/07-1ªPJFMF
PROCEDÊNCIA: CLUBE DE MÃES DA COMUNIDADE DO 
BAIRRO DA SACRAMENTA
ASSUNTO: PRESTAÇÃO DE CONTAS DO ANO 2006

ATO Nº 037/2010 - 1ª PJFMF
ATO DE DESAPROVAÇÃO DE CONTAS

O PROMOTOR DE FUNDAÇÕES E MASSAS FALIDAS, no uso 
de suas atribuições legais e prerrogativas funcionais, com 
fundamento no artigo 127 da Constituição Federal, art. 31 da 
Lei nº 8.742/93 e art. 3º do Decreto-Lei nº 41/66, por este 
ATO, DESAPROVA as contas apresentadas pelo CLUBE DE 
MÃES DA COMUNIDADE DO BAIRRO DA SACRAMENTA, 
referente ao exercício financeiro de 2006.
E, para que ninguém alegue desconhecimento, que seja este 
ATO publicado.
Belém, 02 de junho de 2010.
SÁVIO RUI BRABO DE ARAÚJO
Promotor de Justiça de Fundações e Massas Falidas.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 113115

PORTARIA: 1559/2010
Objetivo: A FIM DE DESEMPENHAR SUAS ATRIBUIÇÕES JUNTO 
À PROMOTORA DE JUSTIÇA MARIA JOSÉ VIEIRA DE CARVALHO.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL N° 5.810, DE 
24/1/1994.
Origem: AUGUSTO CORRÊA/PA - BRASIL
Destino(s): 
BRAGANÇA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991236/ROBSON DE SOUSA FEITOSA (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 1.5 diárias (Completa) / de 03/05/2010 a 
04/05/2010
9991236/ROBSON DE SOUSA FEITOSA (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 1.5 diárias (Completa) / de 10/05/2010 a 
11/05/2010<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 113112

PORTARIA: 1561/2010
Objetivo: A FIM DE DESEMPENHAR SUAS ATRIBUIÇÕES JUNTO 
AO PROGRAMA “O MINISTÉRIO PÚBLICO E A COMUNIDADE”, 
NAQUELE MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL N° 5.810, DE 
24/1/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CAPANEMA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
999795/EDUARDO CARLOS SOEIRO SILVA (OFICIAL DE 
SERVIÇOS AUXILIARES) / 4.5 diárias (Completa) / de 
21/06/2010 a 25/06/2010<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 113113

PORTARIA: 1560/2010
Objetivo: A FIM DE DESEMPENHAR SUAS ATRIBUIÇÕES JUNTO 
À PROMOTORA DE JUSTIÇA VALÉRIA NOGUEIRA DA SILVA.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL N° 5.810, DE 
24/1/1994.
Origem: JACUNDÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
GOIANÉSIA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991395/MARIANÉZIA OLIVEIRA BORGES (AUXILIAR 
DE ADMINISTRAÇÃO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 
20/05/2010 a 20/05/2010<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 112807

Extrato da Ata de Registro de Preço nº 007/2010/TJE/PA 
– Pregão Eletrônico nº. 021/2010-TJE/Pa//O ESTADO DO 
PARÁ, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO, 
celebra Ata de Registro de Preços nº. 007/2010/TJE/PA, para 
aquisição e instalação de painéis divisórios, portas e forros com 
as Empresas a seguir relacionadas, pelo prazo de validade de 
12 (doze) meses a contar da publicação no Diário Oficial do 
Estado:
ANDRADE & LEAL LTDA - EPP, CNPJ nº 10382582/0001-71, 
com sede no Loteamento Park Laranjeira, Passagem Santa 
Clara, 03, Bairro 40 Horas, Ananindeua/PA, Cep: 67.120-485, 
Telefones: (91) 3254-9925/8802-1558, e-mail: andradeleal@
hotmail.com
TREVO COMÉRCIO SERVIÇO E REPRESENTAÇÃO LTDA - 
ME, CNPJ nº 10956940/0001-02, com sede na Rodovia dos 
Trabalhadores, QD 182, 138 A, Quarenta Horas, Ananindeua/
PA, Cep: 67.120-000, Telefone: (91) 3287-2905, e-mail: trevo.
net@gmail.com.
VERSÁTIL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME, CNPJ nº 
06375501/0001-39, com sede no Conjunto Cidade Nova VI, 
Tv. WE 72, 761-B, Coqueiro, Ananindeua/PA, Cep: 67.140-520, 
Telefone/Fax: (91) 3287-6211/3263-5409, e-mail: versatilpa@
oi.com.br
Data da assinatura 28/05/2010/Responsável pela assinatura: 
FRANCISCO DE OLIVEIRA CAMPOS FILHO/Secretário de 
Administração TJE/PA/Lenimar Pontes Chaves/pres. da 
Comissão de Registro de Preços do TJE/PA(a presente Ata 
encontra-se disponível no site www.tj.pa.gov.br)

RESUMO DE DIÁRIAS DO DIA 28 DE MAIO DE 2010.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 113132

PORTARIA Nº.774-GP, DE 28 MAIO 2010.
Nome: ARNALDO DE SANTANA ARNAUD / Cargo: ANALISTA 
JUDICIÁRIO / Matrícula: 59323 / Nº. de Diárias: ½ (meia)  
/ Origem: BELÉM / Destino: IGARAPÉ-MIRI/PA / Período: 

02/06/10 / Objetivo: FISCALIZAR OBRA DE CONSTRUÇÃO DO 
FÓRUM.

PORTARIA Nº.775-GP, DE 28 MAIO 2010.
Nome: ROSANA MARIA SOUZA DE BARROS / Cargo: ANALISTA 
JUDICIÁRIO / Matrícula: 3824 / Nº. de Diárias: 3.½ (três 
e meia) / Origem: BELÉM / Destino: CAMPO GRANDE/
MS / Período: 03 a 06/06/10 / Objetivo: PARTICIPAR XV 
ENCONTRO NACIONAL DE APOIO À ADOÇÃO.

ERRATA DE PORTARIA DE DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 113139

PORTARIA Nº. 671-GP, DE 17 MAIO 2010.
PUBLICADA NO D.O.E Nº 31.674 DE 26/05/2010
Onde se lê: Destino: AURORA DO PARÁ/PA
Leia-se: Destino: MÃE DO RIO/PA


